
 

 

 

 
 

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 
Portaria do Diretor Presidente, de 26-11-2019 
 
Altera a Portaria PREVCOM 86, de 14-06-2018 
 
O Diretor-Presidente da Fundação de Previdência Complementar do Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no artigo 45 do Estatuto Social 
desta Fundação, aprovado pelo Decreto 57.785 de 10-02-2012; e 
 
Considerando a decisão da Diretoria Executiva da SP-PREVCOM, conforme Ata da 
365ª reunião ordinária, de 26-11-2019; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º- Fica nomeada BRUNA BASSO ZAPELA, RG 47.327.669-0, Assistente 
Técnico Previdência Complementar II, para compor o Comitê de Investimentos da SP-
PREVCOM em substituição à RAÍSA HELENA LEMOS DE MACEDO, RG 9.836.967-8, 
Assessor de Previdência Complementar I, nomeada pela Portaria PREVCOM 86, de 14-
06-2018. 
 
Artigo 2º - A nomeada exercerá mandato pelo período remanescente de sua 
antecessora. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. (Portaria PREVCOM 
09/2019 


